
MINISTERO DELLA DIFESA
AGENZIA INDUSTRIE DIFESA =,A“=

DIREZIONE GENERALE ' ‘

!fi!

 

ATTO DISPOSITIVO Nr. è.é.l2023

DETERMINA DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE

OGGETTO: GARA 008/2023 — FIRENZE - Stabilimento Chimico Farmaceutico Militare - Affidamento
del servizio di progettazione definitiva ed esecutiva, compreso il piano di sicurezza e coordinamento, per i
lavori di Realizzazione di un ampliamento del Reparto per la coltivazione della Cannabis, ai sensi della
Convenzione in essere tra Agenzia Industrie Difesa e la Direzione Generale dei Dispositivi Medici e del
Servizio Farmaceutico del Ministero Della Salute — C.E. PIS - FI - 22 - 02 — Importo a base di gara
156.616,62 — CIG 9521410418.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO

- che con Determina a contrarre n. 150 del 12/12/2022 è stata avviata la fase di affidamento

dell’esigenza in titolo;

- che il disciplinare di gara prevede la scadenza per la presentazione delle offerte in data 06/02/2023;

- che il termine di cui al punto precedente è stato prorogato dalla Stazione appaltante al 13/02/2023, al
fine di massimizzare la possibilità di partecipazione alla procedura, in quanto in data 06/02/2023,
prima del termine di scadenza per la presentazione delle offerte, sono stati segnalati malfunzionamenti
del Sistema che rendevano impossibile la presentazione delle offerte a più operatori economici;

- che, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. (nel seguito Codice), nei casi di aggiudicazione
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto
qualità/prezzo, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una
commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto
dell’appalto;

- VISTO il comma 12 dell’art. 216 del Codice per il quale la stazione appaltante, fino all’adozione della
disciplina in materia di iscrizione all’Albo da istituirsi presso l’ANAC, nomina, quali membri della
Commissione Giudicatrice, personale interno alla stazione appaltante;

CONSIDERATO

- che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12:00:00 del 13/02/2023 e che
pertanto è possibile procedere alla nomina dei commissari nel rispetto dell’art. 77, comma 7 del
Codice;

- che è possibile individuare, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche
possedute, i membri della Commissione giudicatrice tra il personale in servizio presso questa Agenzia
Industrie Difesa;

- che, a seguito di formale Richiesta da parte di AID, la Direzione dei Lavori e del Demanio con nota
Prot. M_D A7504A9 REG2023 0002808 del 01-02-2023 ha altresì confermato la disponibilità di
personale operante presso il I Reparto Progetti e Lavori di comprovata esperienza nel settore, da
nominare, a cura di A.I.D., nella Commissioni di valutazione della procedura in oggetto;



- che i membri della Commissione giudicatrice individuati non hanno svolto e non svolgeranno
alcun’altra funzione 0 incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento
si tratta;

- che tutti i componenti della Commissione giudicatrice devono produrre, al momento dell’accettazione
dell’incarico, ai sensi dell’art. 77, comma 9 del Codice, in forma di autocertificazione ai sensi dell’art.
47 del DPR 445/2000, le dichiarazioni di non sussistenza delle cause di incompatibilità e di astensione
di cui ai commi 4, 5 e 6 del medesimo articolo;

DETERMINA

Di nominare membri della Commissione giudicatrice per la Procedura negoziata per l’affidamento del
servizio in oggetto, il seguente personale con allegati i rispettivi curricula professionali:

- PRESIDENTE: Gen. Isp. Ca. Alberto DE RUBEIS
(A.I.D. — Direzione Generale)

— COMMISSARIO: Ten.Col. Gaetano CAPASSO

(A.I.D. - Stabilimento Chimico farmaceutico Militare);

- COMMISSARIO: Magg. Alessio CHIANESE
(Direzione dei Lavori e del Demanio — 1° Reparto

Progetti e Lavori);

Roma, 23’ ..Q.Z.. 2,3

Il DIRETT GENERALE

Dott. Ni 0 TORRE

/ .


